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1. Finanstilsynets strategiske målbillede  

1.1. Præsentation af Finanstilsynet  
Finanstilsynets overordnede opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor, så der er tillid til sektoren i 
samfundet, hos virksomheder og hos forbrugere. Finanstilsynets opgaver er, i henhold til kapitel 21 i lov om 
finansiel virksomhed, blandt andet:  
 

 At føre tilsyn med den finansielle sektor både ved at foretage løbende analyser på grundlag af ind-
beretninger og ved at foretage inspektioner i virksomheder.  

 At arbejde for velfungerende markeder blandt andet ved at modvirke kursmanipulation og insider-
handel.  

 At bidrage til udformningen af den finansielle lovgivning.  

 At formidle tværgående information om de finansielle virksomheder og dermed bidrage til at for-
bedre ledelsers, kunders og investorers mulighed for at vurdere den enkelte virksomheds risikopro-
fil.  

 
Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet med en selvstændig bestyrelse og bestyrelsens op-

gaver er fastlagt i § 345, stk. 7, i lov om finansiel virksomhed. 

1.2. Mission og vision 

1.2.1. Mission  

Erhvervsministeriets mission:  
Skabe konkurrence dygtige og innovative vækstvilkår. 

Finanstilsynets mission:  
At udforme et regelgrundlag og at føre tilsyn, der understøtter tillid til det finansielle system.  

 

Med en overordnet mission om at arbejde for at understøtte tillid til det finansielle system arbejder Finans-

tilsynet for at understøtte Erhvervsministeriets mission om at skabe konkurrencedygtige og innovative 

vækstvilkår. 

1.2.2. Vision 

Erhvervsministeriets vision: 
Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. 

Finanstilsynets vision:   
At der skal være berettiget tillid til det finansielle system og dets produkter. 
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Finanstilsynet understøtter Erhvervsministeriets vision om at opnå Europas bedste rammer for at udvikle og 

drive virksomhed ved at have en vision om, at der skal være berettiget tillid til det finansielle system og dets 

produkter. Samtidig understøtter Finanstilsynet Erhvervsministeriets Strategi 2025 ved at arbejde for velfun-

gerende finansielle markeder og en sund finansiel sektor. 

1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger 
Finanstilsynet har tre kerneopgaver, som er i overensstemmelse med Finanstilsynets hovedformål på finans-

loven. Følgende tre strategiske målsætninger sætter retningen for Finanstilsynet det kommende år: 

1.3.1. Kerneopgaver 

Finanstilsynet har følgende tre kerneopgaver:  

 Tilsyn  

 Regulering  

 Information  

1.3.2. Strategiske målsætninger 

Følgende tre strategiske målsætninger sætter retningen for Finanstilsynet det kommende år:  

1. Tilsyn  

Finanstilsynet fører et udviklingsorienteret og effektivt tilsyn, som hviler på principper om proaktivitet, 

væsent-lighed og holdbare forretningsmodeller.  

2. Regulering  

Finanstilsynet bidrager konstruktivt til udarbejdelsen af den nationale og internationale regulering, der 

øger den finansielle sektors robusthed og beskytter forbrugerne.  

3. Information  

Finanstilsynet skaber klar kommunikation om tilsynsregler og om tilsynspraksis af hensyn til virksom-

hederne, forbrugerne og de finansielle markeder. 
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2. Resultatmål for 2022 
Mål- og resultatplanen består af ni departementsrettede mål og fem bestyrelsesrettede mål, 

hvilket er en følge af opgave- og ansvarsfordelingen som følger af § 345, stk. 7 i lov om finan-

siel virksomhed. Således er målene, der hører under hovedopgaverne hjælpefunktioner samt 

generel ledelse og administration, regulering og information overvejende rettet mod departe-

mentet og tilsynsmålene rettet mod bestyrelsen. 

2.1. Departementsrettede mål 

Policy-mål 

Resultatmål 1  

Der udvikles tilsynspraksis og føres et risikobaseret tilsyn med takso-

nomiforordningen, som trådte i kraft 1. januar 2022 og disclosurefor-

ordningen mhp. at fremme den grønne omstilling. Derudover arbejdes 

der for at direktivet for virksomheders bæredygtighedsrapportering 

færdigforhandles. 

Vægt: 15 pct. Finanstilsynet udvikler en tilsynsstrategi for tilsynet med bæredygtighedsområdet 

og gennemfører tilsynsaktiviteter i 2022 i forhold til både disclosureforordningen 

og taksonomiforordningen. Finanstilsynet engagerer sig aktivt i CSRD-forhand-

lingerne og arbejder for fremdrift i forhandlingerne samt konsistens med øvrige 

regler på bæredygtighedsområdet.  

 

Resultatmål 2  

I forhandlingerne om nye og styrkede EU-regler til forebyggelse og be-

kæmpelse af hvidvask og terrorfinansiering, herunder etableringen af 

en fælles EU-hvidvasktilsynsmyndighed arbejdes der på at skabe effek-

tive regler samt muligheden for en effektiv og bred anvendelse af tek-

nologi og data i indsatsen mod hvidvask og terrorfinansiering. 

Vægt: 15 pct. Finanstilsynet deltager i forhandlingerne om de nye EU-regler til forebyggelse og 

bekæmpelse af hvidvask og terrorfinansiering med henblik på at varetage dan-

ske interesser. Finanstilsynet har deltaget i møderne i rådsarbejdsgruppen i Bru-

xelles, leveret relevante non-papers, mandater til forhandlerne og indlæg på mø-

derne samt inddraget relevante eksterne parter, herunder medlemmer af Hvid-

vaskForum.  

 

Resultatmål 3 
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Der lanceres og gennemføres et udspil til styrkelse af forbruger- og in-

vestorområdet og om tryghed for bankkunderne. Det skal sikre bedre 

og mere gennemsigtige forhold for forbrugere, investorer og bankkun-

der og følger bl.a. op på aftalen om ny ret til tidlig pension fra oktober 

2020. 

Vægt: 15 pct. Når der er lanceret et udspil skal Finanstilsynet gennemføre de vedtagne forbru-

gerinformationsinitiativer fra regeringens udspil og bidrage til gennemførelsen af 

regelændringer. Finanstilsynet skal endvidere udarbejde en plan, der sikrer, at 

Finanstilsynet kan udføre et styrket forbruger- og investortilsyn på baggrund af 

tilførte ressourcer. 

 

Resultatmål 4  

Der gennemføres lovforslag om governance i den finansielle sektor pba. 

anbefalinger fra Ansvarsudvalget og Fagudvalget. Det sker bl.a. som op-

følgning på hvidvaskaftalen fra marts 2019. 

Vægt: 15 pct. Finanstilsynet skal bidrage til, at lovforslag om governance, der bl.a. implemen-

terer relevante dele af anbefalingerne fra Ansvarsudvalget og justerer fit and pro-

per-reglerne bl.a. på baggrund anbefalinger fra Fagudvalget, fremsættes i okto-

ber 2022. Finanstilsynet skal levere relevante bidrag til den politiske proces og 

påbegynde øvrige justeringer, der følger af lovforslaget, herunder tilpasninger af 

bekendtgørelser, vejledninger samt tilsynspraksis. Målets gennemførelse vil af-

hænge af de politiske beslutninger om det videre arbejde.  

 

Resultatmål 5  

I EU-forhandlingerne om kapitalkrav til kreditinstitutter (bl.a. pba. Ba-

sel-anbefalinger) arbejdes der for løsninger, så kapitalkrav afspejler 

den faktiske risiko på eksponeringer, herunder kapitalafdækningen af 

boliglån og erhvervslån. 

Vægt: 15 pct. Finanstilsynet bidrager aktivt ifm. forhandlinger i Rådet, herunder udarbejder for-

slag til hvordan kapitalkrav bedre afspejler faktisk risiko end i Kommissionens 

forslag. 

 

Drifts- og administrationsmål 

Resultatmål 6  
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Der skal leves op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på tværs 

af ministeriet for at sikre en effektiv og rimelig sagsbehandlingstid over 

for borgere og virksomheder  

  
Vægt: 5 pct. Finanstilsynet overholder frister for sagsbehandling fastsat i den gældende jour-

nalplan. 

Resultatmål 7  

Erhvervsministeriet sikrer implementering af den nationale cyber- og 

informationssikkerhedsstrategi, herunder gennemførelse af centrale og 

relevante administrative mål på Erhvervsministeriets område. 

Erhvervsministeriet har fortsat højt fokus på databeskyttelsesområdet, 

herunder et særligt fokus på risikoafdækning for behandlingsaktivite-

ter. 

Erhvervsministeriet  har endvidere fokus på læringspunkter fra håndte-

ringen af COVID-19. 

Vægt: 10 pct. Delmål kun til internt brug. 

 

Resultatmål 8  

Der udarbejdes og implementeres i de enkelte styrelser og virksomhe-

der (administrative) lokale principper til brug for hjemmearbejde i 

overensstemmelse med Medarbejder- og Kompetencestyrelsens vejled-

ning og principper om hjemmearbejde. 

Vægt: 5 pct. I overensstemmelse med Medarbejder- og kompetencestyrelsens vejledninger 

og principper om hjemmearbejde, udarbejder styrelsen lokale retningslinjer/prin-

cipper for brug af hjemmearbejde, som afprøves i en tidsbegrænset forsøgsperi-

ode og evalueres senest med udgangen af august 2022. Herefter fastlægges lo-

kale principper for hjemmearbejde.   

 

Resultatmål 9  
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Erhvervsministeriet skal styrke sit brand som attraktiv arbejdsplads og 

iværksætte indsatser for at tiltrække og fastholde relevante, ansvarlige 

og kompetente medarbejdere. 

Vægt: 5 pct. Som led i arbejdet med at tiltrække og fastholde medarbejdere udarbejder styrel-

sen som mimimum to konkrete indsatser, som skal bidrage til at fastholde med-

arbejdere med relevante kompetencer og brande styrelsen som en moderne ar-

bejdsplads, fx ift. digitalisering, bæredygtighed/grøn omstilling og innovative 

kompetencer. Indsatser kan fx tage afsæt i styrelsens strategi eller i data, som 

kortlægger behov og ønsker til arbejdspladsen fremadrettet. Der skal konkret føl-

ges op på indsatsernes effekt. 

 

2.2. Bestyrelsesrettede mål 

Resultatmål 1  

Inspektionsplanerne gennemføres som planlagt. 

Vægt: 20 pct. Finanstilsynet gennemfører sin plan for hvidvaskinspektioner i overensstem-

melse med den godkendte strategi for hvidvaskinspektioner samt sin plan for øv-

rig undersøgelsesaktivitet med udgangspunkt i inspektionsplanerne for hen-

holdsvis 2021/2022 og 2022/2023 med de ændringer, der følger af den løbende 

risikobaserede prioritering. 

 

Resultatmål 2  

Finanstilsynet styrker sine interne retningslinjer for tilsyn med ledelse 

og styring med kreditinstitutter – med særligt fokus på risikostyrings- 

og compliancefunktionerne.  

Vægt: 20 pct. Finanstilsynet afslutter det igangsatte strategiprojekt omkring compliance- og ri-

sikostyringsfunktionens ansvar og opgaver. Projektet udarbejder en intern ar-

bejdsbeskrivelse for tilsyn med risikostyrings- og compliancefunktionen i kreditin-

stitutter og afstemmer denne med tilgangen i andre søjler i huset. 

 

Resultatmål 3  

Finanstilsynet undersøger de største bankers og et udvalg af de min-

dres overholdelse af reglerne for udlån til køb af bolig. 

Vægt: 20 pct. Finanstilsynet tager ved inspektionerne af de omfattede institutter stilling til deres 

overholdelse af punkter i vækstvejledningen og stilling til reglerne om passende 

egenfinansiering og risikable lån i bekendtgørelse om god skik for boligkredit. 

Foruden tilbagemelding til hvert af de omfattede institutter offentliggør Finanstil-

synet et notat med de væsentligste konklusioner fra undersøgelserne. 
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Resultatmål 4   

Finanstilsynet fastholder fokus på pensionsselskabernes værdiansæt-

telse af alternative investeringer gennem temainspektion af udvalgte 

pensionsselskabers private equity investeringer. 

Vægt: 20 pct. Der gennemføres tre temainspektioner med fokus på private equity investerin-

ger. 

 

Resultatmål 5  

Finanstilsynet sætter fokus på at kunderne får ordentlige produkter. 

Vægt: 20 pct. Finanstilsynet følger op på forsikrings- og pensionsbranchens tilbagemeldinger 

på julebrevet om udvælgelse af målgrupper og produktgennemgange ved en un-

dersøgelse. Herudover undersøger Finanstilsynet overholdelse af reglerne om 

POG, herunder de governancemæssige aspekter, i forbindelse med anmeldelse 

af nye tekniske grundlag for livsforsikringsprodukter med henblik på at udarbejde 

principper for det fremtidige tilsyn. 
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3. Målopgørelsesoversigt  
[Der må som udgangspunkt kun være én aktivitet per resultatmål, og hver aktivitet skal som udgangspunkt have ét målepunkt, der varierer mellem 

delvis opfyldelse og helt opfyldt. Forudsætningen for, at et mål kan være opfyldt, er, at målepunktet under delvist opfyldt også er opnået.] 

3.1. Departementsrettede mål 
  

Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

Policy-mål 75   

1 Finanstilsynet udvikler en til-

synsstrategi for tilsynet med 

bæredygtighedsområdet og 

gennemfører tilsynsaktivite-

ter i 2022 i forhold til både 

disclosureforordningen og 

taksonomiforordningen. Fi-

nanstilsynet engagerer sig 

aktivit i CSRD-forhandlin-

gerne og arbejder for frem-

drift i forhandlingerne samt 

konsistens med øvrige regler 

på bæredygtighedsområdet.  

15 Finanstilsynet er i proces med at udvikle ram-

merne for en risikobaseret tilsynsstrategi for bæ-

redygtighedsområdet. Finanstilsynet har igangsat 

to temaundersøgelser på to forskellige områder 

indenfor dislcosureforordningen og taksonomi-

forordningen. Finanstilsynet har i CSRD-forhand-

lingerne bidraget til fremdrift i forhandlingerne 

og arbejdet for at sikre konsistens med øvrige 

regler på bæredygtighedsområdet.  

Finanstilsynet har udviklet rammerne for en ri-

sikobaseret tilsynsstrategi for bæredygtig-

hedsområdet og opstartet udvikling af IT-un-

derstøttelse af bæredygtighedsområdet. Fi-

nanstilsynet har gennemført to temaundersø-

gelser indenfor dislcosureforordningen og tak-

sonomiforordningen. Finanstilsynet har i 

CSRD-forhandlingerne bidraget til fremdrift i 

forhandlingerne og arbejdet for at sikre konsi-

stens med øvrige regler på bæredygtigheds-

området.  
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2 Finanstilsynet deltager i for-

handlingerne om de nye EU-

regler til forebyggelse og be-

kæmpelse af hvidvask og ter-

rorfinansiering med henblik 

på at varetage danske inte-

resser. Finanstilsynet har 

deltaget i møderne i rådsar-

bejdsgruppen i Bruxelles, le-

veret relevante non-papers, 

mandater til forhandlerne og 

indlæg på møderne samt 

inddraget relevante eksterne 

parter, herunder medlem-

mer af HvidvaskForum.  

15 Finanstilsynet har deltaget i 90 pct. af møderne i 

rådsarbejdsgruppen, hvor Finanstilsynets tilste-

deværelse var nødvendig, og på anden måde 

støttet attacheen på møderne. 

Finanstilsynet har deltaget i 100 pct. afmø-

derne i rådsarbejdsgruppen, hvor Finanstilsy-

nets tilstedeværelse var nødvendig, og på an-

den måde støttet attacheen på møderne, le-

veret udkast til non-paper til brug i forhandlin-

gerne i det omfang, det er efterspurgt af de-

partementet, og i øvrigt gået aktivt ind i for-

handlingerne om de regler i AML-forslaget. 

3 Når der er lanceret et udspil 

skal Finanstilsynet gennem-

føre de vedtagne forbruger- 

og informationsinitiativer fra 

regeringens udspil og bi-

drage til gennemførelsen af 

regelændringer. Finanstilsy-

net skal endvidere udarbejde 

15 Finanstilsynet har gennemført en række informa-

tionsinitiativer og dele af de regelændringer, som 

skal gennemføres i 2022, forudsat at der er lance-

ret et udspil i første halvår 2022. Finanstilsynet 

har påbegyndt at udarbejde en plan for et styrket 

forbruger- og investortilsyn.1 

Finanstilsynet har gennemført alle vedtagne 

informationsinitiativer og de regelændringer, 

som skal gennemføres i 2022, forudsat at der 

er lanceret et udspil i første halvår 2022. Der 

er udarbejdet en plan for et styrket forbruger- 

og investortilsyn.2  

                                                           

1 Såfremt forudsætningen ikke er opfyldt udgår måle og vægtningen af de resterende mål opjusteres så vægtningen stadig summer til 100 %. 

2 Såfremt forudsætningen ikke er opfyldt udgår måle og vægtningen af de resterende mål opjusteres så vægtningen stadig summer til 100 %. 
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en plan, der sikrer, at Finans-

tilsynet kan udføre et styrket 

forbruger- og investortilsyn 

på baggrund af tilførte res-

sourcer. 

4 Finanstilsynet skal bidrage 

til, at lovforslag om gover-

nance, der bl.a. implemente-

rer relevante dele af anbefa-

lingerne fra Ansvarsudvalget 

og justerer fit and proper-

reglerne bl.a. på baggrund 

anbefalinger fra Fagudvalget, 

fremsættes i oktober 2022. 

Finanstilsynet skal levere re-

levante bidrag til den politi-

ske proces og påbegynde øv-

rige justeringer, der følger af 

lovforslaget, herunder tilpas-

ninger af bekendtgørelser, 

vejledninger samt tilsyns-

praksis. Målets gennemfø-

relse vil afhænge af de politi-

ske beslutninger om det vi-

dere arbejde.  

15 Finanstilsynet har leveret udkast til lovforslag til 

departementet med henblik på forventet frem-

sættelse i OKT 2022.  

Finanstilsynet har leveret udkast til lovforslag 

til departementet med henblik på forventet 

fremsættelse i OKT 2022 og har leveret øvrige 

relevante bidrag til den politiske proces. Fi-

nanstilsynet er derudover påbegyndt arbejdet 

med øvrige ændringer, der følger heraf, her-

under ændringer i f.eks. ledelsesbekendtgørel-

sen og Finanstilsynets fit & proper vejledning.  
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5 Finanstilsynet bidrager aktivt 

ifm. forhandlinger i Rådet, 

herunder udarbejder forslag 

til hvordan kapitalkrav bedre 

afspejler faktisk risiko end i 

Kommissionens forslag. 

15 Finanstilsynet har deltaget i de fleste møder i 

rådsarbejdsgruppen, hvor Finanstilsynets tilste-

deværelse var nødvendig, og på anden måde 

støttet departementet og attacheen i forbindelse 

med forhandlingerne. Derudover er danske ker-

nebudskaber blevet fremført. 

Finanstilsynet har deltaget i alle møder i råds-

arbejdsgruppen, hvor Finanstilsynets tilstede-

værelse var nødvendig, og på anden måde 

støttet departementet og attacheen i forbin-

delse med forhandlingerne. Derudover er dan-

ske kernebudskaber blevet fremført. Endelig 

har Finanstilsynet udarbejdet udkast til non-

papers til brug i forhandlingerne i det omfang, 

det er efterspurgt af departementet. 

Drift- og adminsitrationsmål 25    

6 Finanstilsynet overholder fri-

ster for sagsbehandling fast-

sat i den gældende journal-

plan. 

5 Fristerne som de er anført i journalplanen er over-

holdt for 90 pct. for de lovbundne og 85 pct. for de 

servicegivne.  

 

Fristerne som de er anført i journalplanen er 

overholdt for 95 pct. for de lovbundne og 90 

pct. for de servicegivne. 

 

7 Delmål kun til internt brug. 10 Delmål kun til internt brug. Delmål kun til internt brug. 

8 I overensstemmelse med 

Medarbejder- og kompeten-

cestyrelsens vejledninger og 

principper om hjemmear-

bejde, udarbejder styrelsen 

lokale retningslinjer/princip-

per for brug af hjemmear-

bejde, som afprøves i en 

5 I overensstemmelse med Medarbejder- og Kom-

petencestyrelsens vejledninger og principper om 

hjemmearbejde, udarbejder styrelsen lokale ret-

ningslinjer/ principper for brug af hjemmear-

bejde, som afprøves og afsluttes i en tidsbegræn-

set forsøgsperiode. Evalueringen af retningslin-

jer/principper for hjemmearbejde er gennemført 

Senest med udgangen af 2022 er der fastlagt 

et sæt retningslinjer/principper for hjemmear-

bejde. 
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tidsbegrænset forsøgsperi-

ode og evalueres senest med 

udgangen af august 2022. 

Herefter fastlægges lokale 

principper for hjem-

mearbejde.   

og forelagt direktion og SAU senest med udgan-

gen af august 2022. 

9 Som led i arbejdet med at til-

trække og fastholde medar-

bejdere udarbejder styrelsen 

som mimimum to konkrete 

indsatser, som skal bidrage 

til at fastholde medarbejdere 

med relevante kompetencer 

og brande styrelsen som en 

moderne arbejdsplads, fx ift. 

digitalisering, bæredygtig-

hed/grøn omstilling og inno-

vative kompetencer. Indsat-

ser kan fx tage afsæt i styrel-

sens strategi eller i data, som 

kortlægger behov og ønsker 

til arbejdspladsen fremadret-

tet. Der skal konkret følges 

op på indsatsernes effekt. 

5 Der udarbejdes mimimum to konkrete og direkti-

onsgodkendte aktiviteter, som skal bidrage til at 

fastholde medarbejdere med relevante kompe-

tencer og brande styrelsen som en moderne ar-

bejdsplads, herunder en model for opfølgning på-

indsatsernes kortsigtede og langsigtede effekt. 

Aktiviteter for fastholdelse og branding af sty-

relsen er gennemført og afrapporteret til di-

rektionen senest med udgangen af 2022, her-

under skal der afrapporteres på den konkrete 

effekt af indsatsen, fx i form lavere personale-

omsætningstal bl.a. for de pågældende kom-

petencer/medarbejdergrupper 
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3.2. Bestyrelsesrettede mål 
 

Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Finanstilsynet gennemfører 

sin plan for hvidvaskinspekti-

oner i overensstemmelse 

med den godkendte strategi 

for hvidvaskinspektioner 

samt sin plan for øvrig un-

dersøgelsesaktivitet med ud-

gangspunkt i inspektionspla-

nerne for henholdsvis 

2021/2022 og 2022/2023 

med de ændringer, der føl-

ger af den løbende risikoba-

serede prioritering. 

20 90 pct. af de planlagte inspektioner og undersø-

gelsesaktiviteter er gennemført. Ved eventuelle 

ændringer af planen, der følger af den løbende ri-

sikobaserede prioritering skal samme aktivitetsni-

veau opretholdes.  

Inspektioner og undersøgelsesaktiviteter er 

gennemført i overensstemmelse med pla-

nerne herfor. Ved eventuelle ændringer af 

planen, der følger af den løbende risikobase-

rede prioritering skal samme aktivitetsniveau 

opretholdes.  

2 Finanstilsynet afslutter det 

igangsatte strategiprojekt 

omkring compliance- og risi-

kostyringsfunktionens ansvar 

og opgaver. Projektet udar-

bejder en intern arbejdsbe-

skrivelse for tilsyn med risi-

20 Der er udarbejdet en arbejdsbeskrivelse for tilsyn 

med risikostyrings- og compliancefunktionen i 

kreditinstitutter. 

Der er udarbejdet en arbejdsbeskrivelse for til-

syn med risikostyrings- og compliancefunktio-

nen i kreditinstitutter. Arbejdsbeskrivelsen er 

drøftet med de øvrige søjler i huset på virk-

somhedstilsyns forum. 
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kostyrings- og compliance-

funktionen i kreditinstitutter 

og afstemmer denne med til-

gangen i andre søjler i huset. 

3 Finanstilsynet tager ved in-

spektionerne af de omfat-

tede institutter stilling til de-

res overholdelse af punkter i 

vækstvejledningen og stilling 

til reglerne om passende 

egenfinansiering og risikable 

lån i bekendtgørelse om god 

skik for boligkredit. Foruden 

tilbagemelding til hvert af de 

omfattede institutter offent-

liggør Finanstilsynet et notat 

med de væsentligste konklu-

sioner fra undersøgelserne. 

20 90 pct. af de planlagte inspektioner eller tilsva-

rende inspektioner i andre institutter er gennem-

ført. Et notat med de væsentligste konklusioner 

fra undersøgelserne er offentliggjort. 

Alle de planlagte inspektioner eller tilsvarende 

inspektioner i andre institutter er gennemført. 

Et notat med de væsentligste konklusioner fra 

undersøgelserne er offentliggjort. 

4 Der gennemføres tre temain-

spektioner med fokus på pri-

vate equity investeringer. 

20 Der gennemføres tre temainspektioner med fo-

kus på private equity investeringer. En inspektion 

afsluttes med endelig rapport og offentlig rede-

gørelse i 2022.  

Der gennemføres tre temainspektioner med 

fokus på private equity investeringer. Alle tre 

inspektioner afsluttes med endelig rapport og 

offentlig redegørelse i 2022. 
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5 Finanstilsynet følger op på 

forsikrings- og pensionsbran-

chens tilbagemeldinger på 

julebrevet om udvælgelse af 

målgrupper og produktgen-

nemgange ved en undersø-

gelse. Herudover undersøger 

Finanstilsynet overholdelse 

af reglerne om POG, herun-

der de governancemæssige 

aspekter, i forbindelse med 

anmeldelse af nye tekniske 

grundlag for livsforsikrings-

produkter med henblik på at 

udarbejde principper for det 

fremtidige tilsyn. 

20 Målet er delvist opfyldt hvis undersøgelsen om 

målgrupper er igangsat, og Finanstilsynet har un-

dersøgt 2 anmeldelser af nyt teknisk grundlag for 

livsforsikringsprodukter. 

Målet er helt opfyldt, hvis undersøgelsen om 

målgrupper er i gangsat og har opfyldt de rele-

vante milepæle i tidsplanen og Finanstilsynet 

har undersøgt mere end 2 anmeldte tekniske 

grundlag for livsforsikringsprodukter og har 

udarbejdet et princippapir for det fremtidige 

tilsyn 



 

 

4. Formalia og påtegning – Departementsrettede mål 
 

Formalia skal angive kompetence og ansvarsfordeling i forhold til mål- og resultatplanen. Afsnittet skal have 
en side for sig selv i mål- og resultatplanen og følgende formalia tekst og standardpåtegning skal anvendes:  

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Finanstilsynet og departementet. Mål- og resultatplanen træder 
i kraft den 1. januar og gælder for hele 2022. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets rullende 
kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være  mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. 
Undtagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsæt-
telsen af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse 
med halvårsopfølgingen på MRP'erne.   
 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Mini-
steren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er 
skaffet hjemmel til fravigelse.  
 

4. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordnelsesforhold mellem departement 
og styrelse.  
 

5. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-
tatstyring i staten.   
 

6. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

7. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 17. maj 2022                

 

 

 

_____________________________ 

Departementschef Michael Dithmer  

København den 24. maj 2022           

 

 

 

______________________________ 

Direktør Jesper Berg 
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5. Formalia og påtegning – Bestyrelsesrettede mål  
 

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Finanstilsynet og Finanstilsynets bestyrelse. Mål- og resultatpla-
nen træder i kraft den 1. januar 2022 og gælder for hele 2022. De årlige bevillinger afhænger af årets 
finanslov.  
 

2. Mål- og resultatplanen kan genforhandles i løbet af kontraktåret, hvis eksterne faktorer, som styrelsen 

ikke kunne eller burde have forudset, gør, at et eller flere resultatkrav ikke kan nås.  

 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende for Finanstilsynets bestyrelse.  

 

4. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-

tatstyring i staten.  

 

5. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatplanen skal rapporteres i Finanstilsynets årsrapport i 

overensstemmelse med Moderniseringsstyrelsens og departementets vejledninger.  

 

6. Finanstilsynets direktør har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen 

samt eventuel genforhandling.  

 

 

 

København den 24. maj 2022                

 

 

 

_____________________________ 

Bestyrelsesformand Nina Dietz Legind  

 

København den 24. maj 2022           

 

 

 

______________________________ 

Direktør Jesper Berg 

 


